
Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 2 (1928)

Heft: 3

Rubrik: Gemeindebetriebe

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


- 99 —

8. Gemeindebetriebe.
Gaswerk und Wasserversorgung.

Monat

Gaswerk Wasserversorgung

Erzeugtes
Gas

m3

Gasabgabe
an Private

m3

Kohlen-
Verbrauch

Tonnen

Monatsverbrauch

m3

Größter Kleinster

Tagesverbrauch, m3

Juli
August
September
3. Vierteljahr192S
3. Vierteljahr1927

1 117 330
1 247 000

.1 380 700

1 060 664
1 178 432
1 366 469

2 451
2 683
3 106

1 412 450
1 331 700
1 203 400

54 800
50 850
50 600

29 050
30 200
28 300
25 300
26 230

3 745 090
3 427 020

3 605 565
3 294 352

S 240
S 055

3 947 550
3 740 260

54 S00
55 000

Elektrizitätswerk : Energieerzeugung.

Monat

Gesamte

Energieerzeugung

kWh

Erzeugung in eigenen Anlagen
Strommiete

kWhÜberhaupt

kWh

Hydraulische
Anlagen

kWh

Kalorische
Anlagen

kWh

Juli
August
September
3. Vierteljahr1928
3. Vierteljahr1927

3 347 900
3 732 140
4 259 100

3 332 900
3 680 640
4 120 600

3 332 900
3 680 240
4 115 880

400
4 720

15 000
51 500

138 500
11 339 140
10 406 675

11 134 140
10 077 175

11 129 020
10 056 620

5 120
20 555

205 000
329 500

Straßenbahnen: (Siehe übersieht 31.)

Schlachthof : Schlachtungen und Einfuhr.

Juli August September
3. Vierteljahr

1928
3. Vierteljahr

1927

kg kg kg kg kg
1. Schlachtungen 372 709 427 122 406 295 1 206 126 1 069 220

Großvieh 122 665 153 835 149 253 425 753 387 880
Kleinvieh 63 323 67 483 61 197 192 003 165 826
Schweine 168 655 190 377 180 334 539 366 470 966
Pferde 18 066 15 427 15 511 49 004 44 548

2. Einfuhr 133 667 HS 188 157 819 439 674 406 983
Großvieh 38 913 37 660 41 760 118 339 126 936
Kleinvieh 24 662 21 055 26 879 72 596 66 932
Schweine 33 896 38 575 47 119 119 590 111 539
Pferde 3 997 5 360 4 741 14 098 12 376
Fleisch- und

Wurstwaren 32 199 45 532 37 320 115 051 89 200

Gesamtgewich t 506 376 575 310 564 114 1 645 800 1 476 203


	Gemeindebetriebe

