

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 2 (1928)

Heft: 3

Rubrik: Gemeindebetriebe

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

8. Gemeindebetriebe.

Gaswerk und Wasserversorgung.

Übersicht 39.

Monat	Gaswerk			Wasserversorgung		
	Erzeugtes Gas m ³	Gasabgabe an Private m ³	Kohlenverbrauch Tonnen	Monatsverbrauch m ³	Größter	Kleinster
Juli	1 117 330	1 060 664	2 451	1 412 450	54 800	29 050
August	1 247 000	1 178 432	2 683	1 331 700	50 850	30 200
September	1 380 760	1 366 469	3 106	1 203 400	50 600	28 300
3. Vierteljahr 1928	3 745 090	3 605 565	8 240	3 947 550	54 800	28 300
3. Vierteljahr 1927	3 427 620	3 294 352	8 055	3 740 260	55 000	26 230

Elektrizitätswerk : Energieerzeugung.

Übersicht 40.

Monat	Gesamte Energieerzeugung kWh	Erzeugung in eigenen Anlagen			Strommiete kWh
		Überhaupt kWh	Hydraulische Anlagen kWh	Kalorische Anlagen kWh	
Juli	3 347 900	3 332 900	3 332 900	—	15 000
August	3 732 140	3 680 640	3 680 240	400	51 500
September	4 259 100	4 120 600	4 115 880	4 720	138 500
3. Vierteljahr 1928	11 339 140	11 134 140	11 129 020	5 120	205 000
3. Vierteljahr 1927	10 406 675	10 077 175	10 056 620	20 555	329 500

Straßenbahnen : (Siehe Übersicht 31.)

Schlachthof : Schlachtungen und Einfuhr.

Übersicht 41.

	Juli	August	September	3. Vierteljahr 1928	3. Vierteljahr 1927
1. Schlachtungen	kg	kg	kg	kg	kg
Großvieh	372 709	427 122	406 295	1 206 126	1 069 220
Kleinvieh	122 665	153 835	149 253	425 753	387 880
Schweine	63 323	67 483	61 197	192 003	165 826
Pferde	168 655	190 377	180 334	539 366	470 966
Fleisch- und Wurstwaren	18 066	15 427	15 511	49 004	44 548
2. Einfuhr ..	kg	kg	kg	kg	kg
Großvieh	133 667	148 188	157 819	439 674	406 983
Kleinvieh	38 913	37 666	41 760	118 339	126 936
Schweine	24 662	21 055	26 879	72 596	66 932
Pferde	33 896	38 575	47 119	119 590	111 539
Gesamtgewicht	3 997	5 360	4 741	14 098	12 376
	32 199	45 532	37 320	115 051	89 200
	506 376	575 310	564 114	1 645 800	1 476 203